
 دامیننس چیست؟

 
در دنیای متنوع و گسترده ارزهای دیجیتال، دامیننس به عنوان یک شاخص کلیدی برای ارزیابی 

شود. دامیننس، سهم بازار یک ارز دیجیتال را در  اثر یک ارز دیجیتال بر کل بازار کریپتو شناخته می 
یک ارز خاص بوده و ابزاری مهم برای   تاثیر  و قدرتدهد و بیانگر مقایسه با کل بازار نشان می

آید. دامیننس بالای بیت کوین  گذاری به شمار می های سرمایهگیری تحلیل روندهای بازار و تصمیم
گریزانه باشد، در حالی که کاهش آن ممکن است به معنای دهنده یک بازار ریسکتواند نشان می

گران های بازار، به معاملهها باشد. درک این شاخص در کنار سایر داده کوینافزایش علاقه به آلت 
تری از وضعیت بازار به دست آورند و  انداز دقیقکند تا چشم گذاران کمک میو سرمایه 
روز و دقیق تنظیم کنند. در این مقاله از  گذاری خود را بر اساس اطلاعات به های سرمایه استراتژی

های مختلف بازار کریپتو  ، به بررسی دقیق دامیننس و نقش آن در تحلیل وبلاگ کیف پول من
 خواهیم پرداخت. 
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 چگونگی محاسبه دامیننس

دهنده سهم آن از کل بازار کریپتو است و با یک فرمول نسبتاً  یک ارز دیجیتال، نشاندامیننس  
( یک ارز دیجیتال خاص  Market Capشود. برای محاسبه دامیننس، ارزش بازار )ساده محاسبه می 

کنیم. این عمل  ضرب می ۱۰۰را بر کل ارزش بازار تمام ارزهای دیجیتال تقسیم کرده و حاصل را در 
 دهد. به ما درصد سهم آن ارز دیجیتال از کل بازار را نشان می

 فرمول محاسبه دامیننس:

 

توانید از منابع معتبر و محبوب در حوزه کریپتوکارنسی  های لازم، میبرای به دست آوردن داده
ها به طور مرتب اطلاعاتی سایت استفاده کنید. این وب   CoinGeckoیا   CoinMarketCapمانند 

توانند منبع  کنند و میروزرسانی می های جاری ارزهای دیجیتال را بهمانند ارزش بازار و قیمت 
 موثقی برای محاسبه دامیننس باشند. 

تواند با تغییرات بازار و ورود یا خروج سرمایه از ارزهای  توجه داشته باشید که دامیننس می 
های  گیری تری از بازار و تصمیممختلف به سرعت تغییر کند. بنابراین، برای داشتن دید کامل 

 ها را به صورت مداوم دنبال کنید.گذاری مبتنی بر اطلاعات دقیق، مهم است که این دادهسرمایه 

  

 تاریخچه دامیننس

تاریخچه دامیننس در بازار ارزهای دیجیتال در طول زمان بر این بازار تاثیر گذاشته است. در  
گیری بازار کریپتو، بیت کوین به عنوان اولین ارز دیجیتال، دامیننسی نزدیک به  ابتدای شکل 

داشت. بدان معنا که تقریباً تمامی بازار کریپتو تحت سیطره بیت کوین بود. اما با گذشت   ۱۰۰٪
 شروع به کاهش کرد.  دامیننس بیت کوین زمان و ورود ارزهای دیجیتال جدید به بازار، 

تر ارزهای دیجیتال دیگر مانند اتریوم، ریپل، لایت  های اخیر، با رشد و پذیرش گستردهدر سال 
ها، دامیننس بیت کوین به میزان بیشتری کاهش یافته است. این  کوین کوین و دیگر آلت 

دهنده تنوع بیشتر در بازار ارزهای دیجیتال است، بلکه همچنین بیانگر  تغییرات نه تنها نشان 
 گران است. های معاملهمندی گذاری و علاقهتغییر در روندهای سرمایه

تغییرات دامیننس در طول زمان نشان داده است که بازار کریپتو به سمت تنوع بیشتر و پخش  
های رشد سریع  ویژه در دورهرود. این موضوع به های مختلف پیش می ریسک در میان دارایی

شوند، بیشتر به چشم  هایی که ارزهای دیجیتال جدید و نوآورانه وارد بازار میها و زمانکوین آلت 
 خورد. می

https://coinmarketcap.com/
https://kifpool.me/blog/bitcoin-dominance
https://kifpool.me/blog/how-to-buy-altcoins


  

 بررسی تاثیر دامیننس بیت کوین و اتریوم بر بازار

 

دامیننس بیت کوین و اتریوم دو شاخص حیاتی در بازار کریپتو هستند که نقش مهمی در  
ترین ارز دیجیتال از نظر ارزش  تعیین جهت و روند بازار دارند. بیت کوین به عنوان اولین و بزرگ 

بازار، همیشه نقش پررنگی در بازار داشته و به نوعی معیاری برای ارزیابی حالت کلی بازار کریپتو  
 رود.به شمار می 

گذاران، همچنان یک نقطه  دامیننس بیت کوین، به دلیل قدمت و اعتبار بالای آن در بین سرمایه 
دهنده  است. افزایش دامیننس بیت کوین معمولا نشان احساسات بازارمرجع اصلی برای سنجش  

تر است و  های امنگذاری در داراییگذاران به سرمایه تر بازار و تمایل سرمایه کارانهرویکرد محافظه
گذاران تمایل دارند به  دهد، جایی که سرمایه های بحران یا عدم قطعیت بازار رخ میاغلب در زمان

 سمت ارزهای دیجیتال بیشتر شناخته شده و مطمئن روی آورند. 
در بازار است. اتریوم، با تکیه بر   تغییرات مهمیدهنده از سوی دیگر، دامیننس اتریوم نیز نشان 

، تاثیر چشمگیری بر تنوع و پیچیدگی  (DeFiمالی غیرمتمرکز )قراردادهای هوشمند و بسترهای 
و تمایل  DeFiهای دهنده رشد بخشتواند نشان بازار داشته است. افزایش دامیننس اتریوم می 

 تر در بازار کریپتو باشد. های نوآورانهگذاران به سمت فرصتسرمایه 
تواند تاثیرات قابل توجهی بر روندهای کلی بازار تغییرات در دامیننس این دو ارز دیجیتال می 

ها کوین مندی به آلت داشته باشد. کاهش دامیننس بیت کوین ممکن است با افزایش علاقه 

https://kifpool.me/blog/decentralized-finance


دهنده تمایل بازار به سمت  تواند نشان همراه باشد، در حالی که افزایش دامیننس اتریوم می
 های مبتنی بر اتریوم باشد. ها و پروژهفناوری

  

 ها بر بازاردامیننس سایر ارزهای دیجیتال و تأثیر آن

در کنار بیت کوین و اتریوم، دامیننس سایر ارزهای دیجیتال نیز نقش مهمی در تعیین روندهای 
(،  USDTها مانند تتر )کوین ها و استیبل کوین ای از آلت بازار دارد. این ارزها شامل طیف گسترده

 شوند. ( و بسیاری دیگر می ADA(، کاردانو )XRPریپل )

ها و کاربردهای متنوع، تاثیر  ها با ارائه ویژگی کوین آلت  ها در دامیننس:کویننقش آلت •
تواند  کوین خاص می قابل توجهی بر بازار دارند. به عنوان مثال، رشد دامیننس یک آلت 

ای خاص باشد. به عنوان  گذاران به فناوری یا پروژهدهنده علاقه فزاینده سرمایه نشان
دهنده توجه رو به افزایش به  (، ممکن است نشانADAمثال رشد دامیننس کاردانو )

 پذیری باشد. و مقیاس  قرارداد هوشمندهای مبتنی بر پروژه
 USD Coin( و USDTها مانند تتر ) کوین استیبل  ها بر دامیننس:کوینتاثیر استیبل •

(USDC)  های نوسان بازار به عنوان  شان با ارزهای فیات، در زمان به دلیل ارتباط مستقیم
کنند. افزایش دامیننس این  ها عمل میمکانی امن برای حفظ ارزش دارایی

گذاران به حفظ ارزش دهنده افزایش تمایل سرمایه تواند نشانها میکوین استیبل 
 های نااطمینانی بازار باشد.های خود در زماندارایی

دهنده تحولات تواند نشان تغییرات دامیننس این ارزها می  دامیننس و تحولات بازار: •
تری در بازار باشد. به عنوان مثال، کاهش دامیننس بیت کوین و افزایش گسترده

گذاران به دنبال  هایی باشد که سرمایه دهنده دورهتواند نشان ها میکوین دامیننس آلت 
 پذیری هستند. های رشد بیشتر و ریسکفرصت
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 های استفاده از دامیننس ها و چالشمحدودیت 

ها و در حالی که دامیننس به عنوان یک ابزار تحلیلی در بازار کریپتو مفید است، محدودیت
 ها توجه شود: هایی نیز دارد که باید به آن چالش 

دامیننس بیشتر به ارزهای دیجیتال با بازارهای بزرگ مانند بیت   تمرکز بر ارزهای بزرگ: .1
کوین و اتریوم تمایل دارد و ممکن است تصویر کاملی از بازار را به دلیل نادیده گرفتن  

 تر و نوپا ارائه ندهد. های کوچککوین آلت 
دامیننس فقط بر ارزش بازار تمرکز دارد و نقدشوندگی را عدم در نظر گرفتن نقدشوندگی:  .2

دهنده سهولت بیشتر در  گیرد. نقدشوندگی بالا برای یک ارز دیجیتال نشان در نظر نمی 
 گذاران است. خرید و فروش آن است که یک عامل مهم برای سرمایه

تواند به سرعت تحت تاثیر اخبار و رویدادهای دامیننس می  واکنش به اخبار و رویدادها: .3
 موقتی قرار گیرد که ممکن است تصویر دقیقی از وضعیت بلندمدت بازار ارائه ندهد. 

تواند  با ورود ارزهای دیجیتال جدید به بازار، دامیننس می  افزایش ارزهای دیجیتال جدید: .4
 به سرعت تغییر کند و باعث سردرگمی یا تحلیل نادرست شود. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 گذاری های سرمایهنقش دامیننس در تحلیل تکنیکال و استراتژی

 

های  و تعیین استراتژی  تحلیل تکنیکالتواند ابزار مفیدی در دامیننس ارزهای دیجیتال می
های دامیننس در ترکیب با سایر ابزارهای تحلیل تکنیکال  گذاری باشد. استفاده از دادهسرمایه 

گذاران کمک کند تا تصمیمات مبتنی بر  تری از بازار ارائه دهد و به سرمایه تواند تصویر دقیق می
 تری بگیرند.های جامعداده

تواند به عنوان یک شاخص کمکی  دامیننس می  های تکنیکال:ترکیب دامیننس با شاخص .1
های متحرک، و حجم معاملات در کنار ابزارهای تکنیکال مانند نمودارهای قیمت، میانگین 

دهنده تغییر  تواند نشانمورد استفاده قرار گیرد. به عنوان مثال، تغییرات دامیننس می 
روند بازار باشد و در ترکیب با الگوهای نموداری به شناسایی نقاط ورود و خروج موثر  

 کمک کند. 
تواند به عنوان یک شاخص از  دامیننس می  تحلیل روندهای بازار با استفاده از دامیننس: .2

روندهای کلی بازار عمل کند. به عنوان مثال کاهش دامیننس بیت کوین ممکن است  
گذاری جدیدی را های سرمایه ها باشد که فرصتکوین دهنده روند رو به رشد آلت نشان

 دهد.نشان می
توانند با تحلیل  گذاران میسرمایهگذاری مبتنی بر دامیننس: های سرمایهاستراتژی .3

هایی گذاری خود را تنظیم کنند. به عنوان مثال، در دورههای سرمایه دامیننس، استراتژی 
تر ریسکگذاری در بیت کوین ممکن است کم که دامیننس بیت کوین بالا است، سرمایه 

https://kifpool.me/blog/technical-analysis


گذاری تری برای سرمایه های جذابباشد، در حالی که کاهش دامیننس ممکن است فرصت
 ها ارائه دهد.کوین در آلت 

گذاران و در نهایت، استفاده از دامیننس به عنوان بخشی از تحلیل تکنیکال به سرمایه
های  کند تا درک بهتری از تغییرات بازار داشته باشند و استراتژیگران کمک میمعامله
 گذاری خود را متناسب با شرایط بازار تنظیم کنن. سرمایه 

  

 آینده دامیننس و تأثیرات احتمالی آن بر بازار

تواند  آینده دامیننس در بازار کریپتو و تأثیرات احتمالی آن بر روندهای بازار، موضوعی است که می 
 گذاران است. ریزی دقیق برای سرمایهتصویر جدیدی از پویایی بازار ارائه دهد و نیازمند برنامه

ها و با گسترش بازار کریپتو و ورود ارزهای دیجیتال جدید با ویژگی  افزایش تنوع در بازار: .1
رود که دامیننس ارزهای مختلف تغییرات قابل توجهی را کاربردهای نوآورانه، انتظار می

 های بازار شود.گیری تواند منجر به تغییرات در جهتتجربه کند. این تنوع می 
بیت کوین و اتریوم همچنان نقش مهمی در بازار تغییر در نقش بیت کوین و اتریوم:  .2

ها ممکن است تغییر  خواهند داشت، اما با رشد سایر ارزهای دیجیتال، نقش دامیننس آن 
 (NFTان اف تی )یا  DeFiکند. به عنوان مثال، افزایش دامیننس ارزهای دیجیتال مبتنی بر  

 تواند تاثیر قابل توجهی بر بازار داشته باشد. می
گران باید برای تغییرات  گذاران و معامله سرمایه ریزی برای تغییرات دامیننس:برنامه .3

های احتمالی در دامیننس و تأثیرات آن بر بازار آماده باشند که شامل تطبیق استراتژی
 گذاری و پرتفوی بر اساس تغییرات در دامیننس و نوسانات بازار است.سرمایه 

گذاران به منظور کسب موفقیت در بازار کریپتو، سرمایه  های مداوم:بینیتحلیل و پیش .4
های بازار داشته باشند. این  های مداوم و دقیقی از دامیننس و سایر شاخص باید تحلیل 

 های مداوم و توجه به تغییرات در روندهای بازار است.روزرسانیامر نیازمند به 

در نهایت، دامیننس به عنوان یک شاخص کلیدی در بازار کریپتو همچنان ابزار مهمی برای  
های فزاینده در این حوزه،  سنجش وضعیت بازار است، اما با توجه به تغییرات سریع و پیچیدگی 

 پذیری و تحلیل دقیق است. استفاده موثر از آن نیازمند انعطاف
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دامیننس در بازار کریپتو: شاخصی کلیدی برای سنجش قدرت و 
 تاثیر ارزهای دیجیتال 

این مقاله از وبلاگ کیف پول من، به بررسی عمیق دامیننس در بازار کریپتو و نقش آن در  در 
گذاری پرداختیم. دامیننس در بازار کریپتو به سهم یک ارز  های سرمایهتحلیل و تعیین استراتژی 

دیجیتال از کل بازار اشاره دارد و به عنوان شاخصی کلیدی برای سنجش قدرت و نفوذ ارزهای  
گیرد. بیت کوین و اتریوم، دو ارز دیجیتال برتر، دامیننس قابل  مختلف مورد استفاده قرار می

کنند. تغییرات در دامیننس این  توجهی دارند که در تعیین روندهای بازار نقش مهمی ایفا می
 های بازار باشد. گذاری و استراتژی دهنده تغییرات در تمایلات سرمایهتواند نشانارزها می

تواند  ها نیز تأثیرات مهمی بر بازار دارند، که می کوین ها و استیبل کوین ش دامیننس آلت افزای
های رشد یا تمایل به حفظ سرمایه باشد. با این حال، دامیننس  دهنده گرایش به فرصتنشان

هایی است، زیرا عمدتا بر ارزهای بزرگ تمرکز دارد و ممکن است تصویر کاملی از  دارای محدودیت
ها را ندهد. همچنین، ممکن است تحت تاثیر اخبار و رویدادهای کوین تنوع و پویایی بازار آلت 

 موقتی قرار گیرد و نقدشوندگی را در نظر نگیرد. 
امیدواریم که از خواندن این مقاله لذت برده باشید و برایتان مفید بوده باشد. لطفا نظرات خود را  

و برای خواندن مطالب مشابه در مورد ارزهای دیجیتال،   در مورد دامیننس با ما درمیان بگذارید
 سری به وبلاگ کیف پول من بزنید. 

 


